
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34009 11Segunda-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2019

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1645, 11 DE OUTUBRO DE 2019  
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA,  usando de suas atribuições legais, e conforme o Proc. nº 
102019730003923-0.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, CLEONICE CARVALHO DE SOUZA VENÂNCIO, 
cargo Assistente Administrativo, mat.nº5138612/1, portadora do CPF nº 
131.199.582-04,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.600,00 (Mil e Seiscentos 
Reais),  para suprir as despesas da CERAT-Altamira, referente ao mês de 
outubro, observando
a classifi cação orçamentária abaixo: 
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39-SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1646, 11 DE OUTUBRO DE 2019  
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
022019730006861-7.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora LEILA NOGUEIRA DA SILVA, cargo Assistente 
Administrativo, Mat. nº3252329/1,  portadora do CPF nº 300.685.252.49, 
Suprimento de
Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais), para suprir 
as despesas da CERAT-CASTANHAL, referente ao mês de outubro, obser-
vando a classifi cação
orçamentária:  17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE 
DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 484794

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, 
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE IN-
FRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF´s, abaixo relacionados, originários 
da Programação em Profundidade de Exercício Fechado por Distribuição 
Aleatória nº 012019370000029-0:
AINFs Nº 012019510000844-0
RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL AGRICOLA R L LTDA
IE: 15216103-1
AFRE Responsável: ELIEZER PINHEIRO FILHO
Matrícula: 0005374001
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação 
desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 
2007, Art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada 
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 484696

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º201901001009 de 11/10/2019 - 
Proc n.º 002019730022128/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Alan Cleber da Silva Mota – CPF: 734.734.302-00
Marca: VW/VOYAGE 1.6 Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901001011 de 11/10/2019 - 
Proc n.º 002019730022914/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Ranier Cavalcante Correa – CPF: 258.074.802-44
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TMT LT1 ECONOFLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901001007 de 11/10/2019 - 
Proc n.º 002019730022961/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Nedilson Ferreira Junior – CPF: 736.130.102-91
Marca: VOLKSWAGEN VIRTUS MSI 1.6 Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201904006485, de 11/10/2019 - 
Proc n.º 2019730023924/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Leila Soares Costa Borges – CPF: 410.934.962-15
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS HB X/Pas/Automovel/9BRK19BT9G2062960
Portaria n.º201904006487, de 11/10/2019 - 
Proc n.º 2019730023932/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Franciomar de Freitas Melo – CPF: 391.648.612-87
Marca/Tipo/Chassi
FORD/KA SEL 1.5 SD B/Pas/Automovel/9BFZH54J7J8036079
Portaria n.º201904006489, de 11/10/2019 - 
Proc n.º 2019730023748/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Roberto Pinheiro de Castro – CPF: 410.058.212-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0JG251853
Portaria n.º201904006491, de 11/10/2019 - 
Proc n.º 2019730023877/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ivanilson Pereira da Silva – CPF: 132.953.572-34
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE TL MBV/Pas/Automovel/9BWDB45U2JT072774
Portaria n.º201904006493, de 11/10/2019 - 
Proc n.º 42019730008705/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Josivam Porfi rio Lopes – CPF: 496.067.192-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69X0DB172531
Portaria n.º201904006495, de 11/10/2019 - 
Proc n.º 2019730023623/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Walter Gleison Lucena da Silva – CPF: 709.442.702-63
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69V0JG252787
Portaria n.º201904006497, de 11/10/2019 - 
Proc n.º 2019730023786/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Celso Menezes Paiva – CPF: 269.710.112-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 18A LTZ/Pas/Automovel/9BGJC6920JB171911
Portaria n.º201904006499, de 11/10/2019 - 
Proc n.º 2019730023847/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Roberto de Moraes Aranha – CPF: 067.268.362-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69L0FG252367
Portaria n.º201904006501, de 11/10/2019 - 
Proc n.º 2019730023868/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Nivaldo Gomes Araujo – CPF: 177.264.412-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/DOBLO ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD119707E1111856
Portaria n.º201904006503, de 11/10/2019 - 
Proc n.º 2019730023606/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Pedro Barros Lopes – CPF: 175.863.482-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/Automovel/9BD37412UG5084434
Portaria n.º201904006505, de 11/10/2019 - 
Proc n.º 2019730023747/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Fabio Tadeu Araujo do Couto – CPF: 691.457.092-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE TL MCV/Pas/Automovel/9BWDG45U2JT048203
Portaria n.º201904006507, de 11/10/2019 - 
Proc n.º 2019730023732/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Emanoel Aleixo Vaz – CPF: 146.322.922-49
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 18A LTZ/Pas/Automovel/9BGJC6920JB191853
Portaria n.º201904006509, de 11/10/2019 - 
Proc n.º 2019730023921/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luiz Carlos Borges Flexa Junior – CPF: 395.910.262-34
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT/Pas/Automovel/9BRBLWHE3H0083186

Protocolo: 484773


